
  

A 
* 

3 . . ea 

REPUBLICA DEL ECUADOR o FAGO x 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N 93111 4599 
PABLO ORTIZ GARCIA - 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONS IDERANOO : 

QUE el 27 de julio de 1993, se ha otargado ate el Notario 
Décimo Octavo del cantón Quito lá escritura pdica de aumento de 
capital y reforma de estatutos de LA COMPETENCIA 0.A.“p 

QUE el señor Miguel Pienknagura, en 3u calidad de Gerente 
General de la compañia, con el patrocinic del dector Pablo Garcés 
Velalcázar, ha solicitado la aprobación « je la indicada escritura pública 
á Cuyo efecto ba presentado tres copías csrtificadas de la misma; 

QUE el Departamento de laspección de Compañias de la 
Intendencia de lIaspección y Control ña presentado el inforue favorable 
No.$0.110.10.93,424 de £€ de julio de 1993; 

: QUE el Departamento Juridico de Compañias de la Intendencia 
O de Derecho Societario mediante memorando No, DIC.93.1063 de 4 de agosto 

de 1993, ha emitido informe favoranle para la contimación del tramite, 
una vez que oonsidera que se ha dédo cumplimiento a. los requisitos 
legales respectivos; a 

En ejercicio de las atribuciones asicnades nedianto Resolu- 
ción N* ADM 92513 de 18 de dicientore de 1992) 

v RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “LA CONMPEPFENCIA 
S.A.” por CUATROCIENTOS MILLONES DE SIECRES  (5/.400'000.000,00), con 

lo que asciende a SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES (8/.600'080.000,00)- 
dividido en 600.900 acciones. ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES 
(S/ .1.0500,00) de valor cada wap y, 29 la reforma de estatutos constante : 
en la referida escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Notario Lécim Octavo del cantón 
O Quito tome nota al rergen de la metriz de la escritura pública que - 

se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Recistrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la preginte 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ormienaz y, b) cumpla ton las 
demas prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARPICULO CUARTO.- DISPONER que el Sotario Sexto del centín Quito anéte 
él mergen de lá matriz de la escritura pública de 4 de febrero de 
1963 por la cual constituyó la compañía en referencia, que ha procadí - 
do á aumentar el ical y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se por la presente Resolución y siente raaón de        
 



  
»AGO 13 

o 

"REPUBLICA DEL ECUADOR an 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

LA COMPETENCIA S.A. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida «escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarics de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación debera entregarse a este 
Despacio, 

CUMPLIDO, vuelva el expeúdlente, oa 

      COMUNIQUESE . - y firmeda en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 

AS 
    

  

    - arcía 
INTERDESTE DE COMPAÑTIAS DE QUITO 

  

“2 Esta fech; ¡ 

| 

fecha queda Inscrita la pres tHte Resolució j 
a lución bajo el No. 1esg “el Registro Í 

E 

s 
Mercantil tomo Hs. 

. 

casio 
ini 

e UMplisniento 
a lo dispuest 

| 

! e ttsma, de Confornidad 
a lo, " 

UN a “ui 
3 

| 

“sbiecido ea 1 Decr to 733 3 2 

AUS 
1 33 de 22 émo de 1973, Pablicodo 1 ¿l ar 

ici 7 
NA ici $7 AS a + 1D Nito 

    P
e
 

EL REGIST «. aca l, » STRADOR E 
Oo 

Dr. Gustavo Garáa Bondojo 7? 

   


